

**Sprawozdanie Zarządu Powiatu Sokołowskiego
z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za 2023 rok.**

Sprawozdanie jest wypełnieniem obowiązku ustawowego wynikającego z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, który stanowi, że organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Rada Powiatu Sokołowskiego uchwałą Nr XLII/255/2022 z dnia 2 grudnia 2022 r. przyjęła Program współpracy Powiatu Sokołowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. Program określał zasady współpracy Powiatu Sokołowskiego z organizacjami pozarządowymi, formy tej współpracy i jej zadania priorytetowe.

Współpraca Powiatu przy realizacji zadań publicznych z podmiotami Programu w 2023 r. odbywała się poprzez:

- 1) zlecanie zadań w formie powierzenia lub wspierania na zasadach określonych w ustawie,
- 2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności,
- 3) współorganizację przedsięwzięć o charakterze powiatowym.

Priorytetowymi zadaniami publicznymi Powiatu przyjętymi do realizacji w 2023 roku we współpracy z podmiotami Programu były:

- 1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, w tym organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych,
- 2) organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkół prowadzonych przez Powiat Sokołowski, będących w trudnej sytuacji materialnej bądź rodzinnej,
- 3) zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Wysokość środków finansowych przeznaczonych w 2023 r. na realizację Programu wyniosła 134 020 zł, z czego wykorzystano 104 020 zł.

W 2023 r. w związku z realizacją zadań zleczanych Zarząd Powiatu ogłosił 3 otwarte konkursy ofert:

- 1) na organizację powiatowych szkolnych zawodów sportowych na terenie Powiatu Sokołowskiego w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Do konkursu ofert przystąpił tylko Powiatowy Szkolny Związek Sportowy (PSZS). Komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu dokonała oceny merytorycznej oferty i przedłożyła jej wynik do zatwierdzenia Zarządowi Powiatu. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 14 marca 2023 r. zatwierdził wynik otwartego konkursu ofert i przyznał PSZS dotację na realizację tego zadania w wysokości 40 000 zł.

PSZS w ramach realizacji zadania przeprowadził 64 imprezy sportowe, w tym dla szkół podstawowych w kategorii dzieci - 28, w kategorii młodzież - 25 oraz szkół ponadpodstawowych - 11. W imprezach tych wzięło udział 2535 uczestników, w tym ze szkół podstawowych - 2047 i szkół ponadpodstawowych - 488. Zawody sportowe zorganizowano w następujących dyscyplinach:

- **szkoły podstawowe kat. dzieci:** tenis stołowy dziewcząt i chłopców, czwórbój lekkoatletyczny dziewcząt i chłopców, indywidualne biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, piłkarskie "szóstki" dziewcząt i chłopców, mini piłka ręczna dziewcząt i chłopców, mini siatkówka

„czwórki” dziewcząt i chłopców, mini koszykówka dziewcząt i chłopców;

- **szkoły podstawowe kat. młodzież:** tenis stołowy, eliminacje do igrzysk regionalnych w lekkoatletyce dziewcząt i chłopców, indywidualne biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, piłkarskie "szóstki" dziewcząt i chłopców, piłka ręczna dziewcząt i chłopców, piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, piłka koszykowa dziewcząt i chłopców;
 - **szkoły ponadpodstawowe:** tenis stołowy dziewcząt i chłopców, piłka ręczna dziewcząt i chłopców, indywidualne biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców, piłkarskie "szóstki" dziewcząt i chłopców, piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, piłka koszykowa dziewcząt i chłopców.
- 2) na organizację wypoczynku letniego dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim. Do konkursu ofert nie przystąpiła żadna organizacja pozarządowa i zaplanowane środki na ten cel w wysokości 30 tys. zł. nie zostały wykorzystane.
- 3) na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Sokołowskiego w 2023 r. Do konkursu ofert przystąpiły: Fundacja Togatus Pro Bono, Fundacja Inter Vivos, Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej EXPERTO PRO BONO, Fundacja Honeste Vivere. Komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu dokonała oceny merytorycznej ofert i przedłożyła jej wynik do zatwierdzenia Zarządowi Powiatu. Na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2022 r. Zarząd Powiatu Sokołowskiego dokonał wyboru oferty. Konkurs ofert wygrała Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej EXPERTO PRO BONO. Wysokość dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Mazowieckiego na realizację tego zadania przez organizację pozarządową w 2023 r. wyniosła 64 020 zł w tym: na wynagrodzenia - 60 060 zł, na edukację prawną - 3 960 zł. Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez Fundację Rozwoju Świadomości Obywatelskiej EXPERTO PRO BONO funkcjonował w wymiarze 5 dni w tygodniu po 4 godziny dziennie w następujących lokalach: Gminny Ośrodek Kultury w Jabłonninie Lackiej, Urząd Gminy Sabnie, Urząd Gminy Repki, w lokalu Gminy Sterdyń przy ul. Seroczyńskiej 3 oraz w lokalu Gminy Bielany przy ul. Słonecznej 5 (sala konferencyjna). Obsługę zapewniały osoby uprawnione zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. W okresie realizacji zadania tj. od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. udzielono łącznie 143 porady. W ramach zadania z zakresu edukacji prawnej opracowano 8 prezentacji multimedialnych poświęconych zagadnieniom funkcjonowania nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego i mediacji. Opracowano powiatowe informatory prawne, zorganizowano webinarium edukacyjne dot. praktycznych aspektów związanych z problemem zadłużeń osób fizycznych, w tym klauzul niedozwolonych oraz sposobów wychodzenia z zadłużenia. Opracowano 6 poradników prawnych w ramach cyklu „Poznaj swoje prawa” z zakresu: prawa rodzinnego i opiekuńczego, prawa ubezpieczeń społecznych, prawa karnego, prawa cywilnego, prawa pracy, prawa administracyjnego. Przeprowadzono prelekcje edukacyjne oraz spotkania z przedstawicielem zawodu prawniczego w szkołach prowadzonych przez powiat tj. I Liceum Ogólnokształcącym im. M. Skłodowskiej - Curie w Sokołowie Podlaskim i Zespole Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim.

Informacje o wynikach otwartych konkursów ofert i wysokości przyznanych dotacji zostały zamieszczone na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Sokołowie Podlaskim.

Wysokość środków finansowych zaplanowanych w 2023 r. na współorganizację przedsięwzięć o charakterze kulturalnym i sportowym o zasięgu co najmniej powiatowym wyniosła 19 100 zł, z czego 11 169,28 zł wykorzystano na imprezy o charakterze kulturalnym, zaś 7 652,51 zł na imprezy z zakresu kultury fizycznej i sportu.

Ze środków tych dofinansowano następujące przedsięwzięcia:

- VI Konkurs Poetycki im. Franciszka Kobryńczuka zorganizowany przez Stowarzyszenie „Lepsze Jutro Gminy Sterdyń”;
- X Diecezjalny Konkurs Religijny „Czyń dobro każdego dnia” zorganizowany przez Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim;
- Ogólnopolski Konkurs Plastyczny pn. „Bezpiecznie na wsi” zorganizowany przez KRUS Placówka Terenowa w Sokołowie Podlaskim;
- Przegląd Małych Form Artystycznych zorganizowany przez Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Pawła II w Sokołowie Podlaskim;
- „Powiatowy Konkurs na Ozdobę Bożonarodzeniową” zorganizowany przez Niepubliczną Szkołę Podstawową w Niecieczy prowadzoną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Niecieczy;
- „Szarada” - Sokołowskie Targi Pracy Edukacji i Kariery zorganizowane przez Zespół Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim;
- Festiwal Piosenki o Zdrowiu zorganizowany przez Powiatową Stację Sanitarno - Epidemiologiczną w Sokołowie Podlaskim;
- „I Młodzieżowe Mistrzostwa Mazowsza o ochronie ludności” zorganizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną w Dzierzbach;
- Turniej Wiedzy Pożarniczej OTWP zorganizowany przez Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sokołowie Podlaskim;
- Powiatowe zawody w sporcie pożarniczym chłopców i dziewcząt - grupa dorośli zorganizowane przez Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sokołowie Podlaskim;
- Powiatowe zawody w sporcie pożarniczym MDP zorganizowane przez Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sokołowie Podlaskim;
- Powiatowa Liga Piłkarskich Siódemek 2022/2023 zorganizowana przez Stowarzyszenie „Piłkarskie Siódemki w Powiecie Sokołowskim”;
- XXVIII Letni Turniej Piłkarskich Siódemek zorganizowany przez Stowarzyszenie „Piłkarskie Siódemki w Powiecie Sokołowskim”;
- Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego o puchar Starosty Sokołowskiego zorganizowany przez Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe Wyróżby - Podawce;
- Otwarte Zawody Strzeleckie Klas Mundurowych woj. Mazowieckiego o Puchar Starosty Sokołowskiego i Młodzieżowe Zawody Strzeleckie z okazji Święta Niepodległości 2023 zorganizowane przez Zespół Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w Sokołowie Podlaskim;
- XVI Mistrzostwa Diecezji Drohiczyńskiej w Szachach zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy Sokołowskie Towarzystwo Szachowe w Sokołowie Podlaskim;
- XIX Turniej Szachowy o Puchar Starosty Sokołowskiego zorganizowany przez Uczniowski Klub Sportowy Sokołowskie Towarzystwo Szachowe w Sokołowie Podlaskim;
- VII Mistrzostwa Powiatu Sokołowskiego w Szachach zorganizowane przez Uczniowski Klub Sportowy Sokołowskie Towarzystwo Szachowe w Sokołowie Podlaskim.

S T A R O S T A
/-/ Adam Góral